Sr. Diretor-Geral,

Trata-se de solicitação da Seção de Capacitação – SECAP para a contratação de treinamento

de Gestão do Clima Organizacional, a ser realizado pela empresa CR Basso inscrita no CNPJ sob o número

05.596.488.0001-85, no valor de R$ 2.245,00 (dois mil duzentos e quarenta e cinco reais). 

Indica-se que a presente contratação possa ser feita por meio de inexigibilidade de licitação,

com esteio no art. 25, II c/c o art. 13, VI1, da Lei n º 8.666/93, haja vista se tratar de contratação de serviço

técnico de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, sem natureza de publicidade ou divulgação.

[...]

Processo PAD n.º 7.268/2021

DESPACHO

R. h.

Trata-se,  em  síntese,  de  expediente  relativo  à  contratação  de
treinamento de Gestão do Clima Organizacional, a ser realizado pela empresa
CR Basso inscrita no CNPJ sob o número 05.596.488.0001-85, no valor de R$
2.245,00 (dois mil duzentos e quarenta e cinco reais).

A  Seção de  Licitações  (SELIC)  e  a  Assessoria  da Diretoria-Geral
(ASDIR),  com  ressalvas,  opinaram  pela  possibilidade  da  contratação  direta,
tendo sido informada pela Secretaria de Orçamento e Finanças (SOF) a alocação
de recursos.